第 27 回番組審議会議事録

1. 開催年月日 平成 27 年 3 月 17 日（火）午後 13：30～14：35

2. 開催場所 和歌山県田辺市宝来町 8-21 泉ビル 2 階

3. 委員の出席 委員総数 7 名 出席委員 3 名

出席委員の氏名 泉房次郎、田中庸雄、山下幸子

欠席委員の氏名 玉井洋司、伏野大輔、岡本慎太郎、出羽正典

放送事業者側出席者氏名 柏木宏文、西野美樹

放送事業者側欠席者氏名 泉清、中川彩

議 題 1 ) 番組聴取

毎週月曜日 9 時 20 分から約 10 分間放送の「もっと知りたい、道

路の話」コーナーについて 聴取、ご意見・ご感想

2 ) その他番組への質問・意見

3 ) 今後の放送に対する意見・要望

4 ) その他

局側挨拶・報告

1．委員長挨拶

泉房次郎さん：色んな番組を作っていただいてありがとうございます。

皆さんの意見を聞いてよりよい番組を作っていただけたらと思います。

2．局側挨拶

柏木：3 月 1 日にらじマガ 22 号を発行しました。約 230 ヶ所に配布して

います。大分認知されるようになってきたと思います。一万部発行で御

坊にある隆分社さんの電子書籍がみれるサイト「みよーら」でらじマガ

が見られるのと隆分社さんに送付しているらじマガを御坊市内のお店な

どに配布していただいています。

今行っているキャンペーンの広告を紀伊民報さんに掲載しています。

以上、報告でした。それでは議題に入ります。

3．議題

～番組聴取～

田中さん：太地に道の駅あるんですね。どこにあるのか…知りませんでし

た。このコーナーは継続してやっているんですか？

柏木：高速できるまでかと思います。すいません…今日担当者が欠席の為

確かではないですが。

田中さん：このコーナーは向こうからの提案ですか？

柏木：中川からの提案だったと思います。無料のコーナーですが、これを

きっかけにまた何かの機会に予算がつくとうれしいですね。

毎週となるとやっぱり話しのネタをかえるのが大変なようです。

田中さん：そうですか。高速の工事にともなってトンネル見学の募集とか

活発にしているので向こうからのお話かと思いました。

柏木：そのほかに何か番組へのご意見や要望などありませんか？

らじマガの番組担当表を見ていただくとわかるように、パーソナリティを

募集している枠がたくさんあります。

どなたかいらっしゃったら紹介よろしくお願いします。

それではほかご意見等ないようなので、ここで番組審議会を閉会したいと

おもいます。本日はお集まり頂きご意見・ご質問有難う御座いました。

4. 審議の内容

毎週月曜日 9 時 20 分から約 10 分間放送の「もっと知りたい、道路の話」

コーナーについて意見などを聞き、第 27 回番組審議会を閉会した。

5. 審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月日

特になし

6. 審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7. その他参考事項

特になし